De alijs ieiunijs.

Item Ieiunia. iij. .z. vj. feria. vt in. c. ieiunia. ea. dis. Et sabba to oīa: vt in. ca. Sabba to. ea. dis.

Itaqz die Dominica ante ipsas Rogationes declaret quod in diebus. Lune: Martis: .z. Mercurij sequētibus sunt generales p̄cessionēs: ad quas omnis populus debet venire: seqz ad illas preparare: vt eāt oēs cum maxima deuotione non iocando: necludendo nec loquendo: sed si possibile fuerit: p̄ sanctā cōfessionē parati .z. dispositi. .z. ad minus cōtriti dē peccatis: quozū eos peniteat: cū proposito cōfite di: .z. ad peccatū

*De ieiunijs leta
marum*

De his que tēpore interdicti

nō reuertendi. Hec preparatio est necessaria: quoniam in his pro-
cessionibus orandum nobis est pro pace fructibus et salute anime
et corporis. Et vt dignius petamus: abstinendum est ab esu car-
nium die Lune et Mercurij: quia etiam dies Mercurij est vigilia
sancte Ascensionis. Qua et lacticinia die lune comeduntur, et ca-
ro in die Martis māducari permittitur.

De his q̄ tempore interdicti fieri possunt.

Tempore generalis interdicti positi in ciuitate villa aut alio lo-
co de iure fieri possunt hec que sequuntur. ¶ In p̄mis t̄pore ge-
nalis interdicti nō solum Absissa cōuētualis: verum etiam alie misse
etiam si sint āniversarioꝝ possunt celebrari: in quibus possunt cōueni-
re clerici diuersarum Ecclesiarū: et celebrare āniversariū: seruata ta-
mē semper forma interdicti: scilicet ianuis clausis: et nō pulsatis cā-
panis: et cōmunicatis et interdictis et clausis. Secus in ecclia iter-

dicta: quoniam ea nō pōt celebrari. ¶ Et nota qđ in festiuitatib⁹ Natī
uitatis dñi nostri iesu xp̄i: Pasche: penthe costes: et i festo et octauis
Corporis xp̄i ex p̄uilegio Eugenij pape. iiii. Assumptiōis v̄ginis
Marie: et habetur exp̄sse i. c. Alma mater. d̄sen. exco. li. vj. Tem-
pore generalis interdicti possunt diuina celebrari ianuis apertis: pul-
satis campanis: et ex cōmunicatis et clausis: et interdictis admissis.

Et hoc a primis vesp̄eris dictarum festiuitatum vsqz ad Secūdas
vesperas inclusiue. Ita qđ nō dicatur Completorium. Dempto qđ
dictis diebus nō possunt Ecclesiastica Sacramēta ministrari: nisi i
casu necessitatis: put inferius cōtinetur. ¶ Et dicto tempore inter-
dicti potest legi mēsa: et dari benedictio et p̄dicari v̄bū dei. Et pul-
sari campana ad vocādū xp̄i fideles: vt veniāt ad p̄dicatiōem. Et
in fine p̄monis fieri potest Confessio generalis. Et pulsari campana
a laicis pro ostēsiōe Reliquiarū: vel pro Aduētū alicuius p̄relati:
et pro expellendis tempestatibus. Et etiam potest pulsari ad. Aue
maria: et campana i p̄ncipio noctis: et in auroa cum tribus ictibus
batalli. ¶ Baptismus etiam potest ministrari in forma debita: dum
modo nō celebret officiū in ecclia: et admittūt cōpatres et cōmatres

¶ Permittitur etiā cōfirmatio i frōte: et cōsecratio chasmat̄is. vt
uotatur i glosa magna sup v̄bo Sacramētis in. c. Alma mat. et. c.

generale Inter-
dictum.

In quibus festiuitati-
bus tollitur Inter-
dictum. Et etiam
in festo Assumptiōis
v̄ginis Marie pot̄ ma-
ximū solemniter
benedici. scdm
Jo. de hynano.

Non Completorium.

Confessione generalis
tpe interdicti.

Quod et que sacra-
menta possunt conferri
tempore Inter-
dicti generalis.

Respōso. d. sen. exco. **E**t eucharistia dari potest talitē pore pro
pinqs morti: nō autē sanis: etiā si sint clerici: etiā Presbyteri: nisi ce
lebrēt. **D**iffiam: qz si celebrāt: sacram cōmuniōes p̄cipere tenētur.
de cō. di. ij. Relatū. **E**t potest portari cor^pū christi ad infirmū:
pulsata campana duobus vel tribus ictibus: etiā pulsando cā
panellā in via: cū luminaribus et alijs cōsuetis: et dicēdo p̄ viam
cāticū graduū: vel Septē psalmos in via dū taxat: vel alia q̄ sup̄
notata sunt: vbiō cōmuniōe. **E**t potest dari corpus xp̄i patēter in
firmo corā laicis: q̄ possunt ipsum reuerēter inspicere et adorare.

Possunt recipi oblatiōes a laicis interdictis: nō tñ ip̄ si laici p̄
sunt stare i missa neqz in diuino officio. **E**t possunt cōtrahi ma
trimonia: et fieri Sp̄salia p̄ manus Sacerdotis extra Eccliam.

Possunt etiā tali tpe audiri cōfessiōes laicorū: nisi fuerint ex cō
municati. **C**lerici simpliciter tōscurati: et solati: et q̄ cū vnica et v̄gi
ne cōiugati fuerunt a matrimōio iā soluti: possunt stare dicto tē po
re i missa et alijs diuinis officijs ex p̄uilegio: Alij vō cl̄ici cōiuga
ti: nō. **L**aici possunt in ecclia cātare p̄ces rogatiōes et letanias.

De his que prohibentur et fieri nō possunt tempore interdicti.

De iure tpe generalis interdicti p̄hibētur q̄ sequūt. **P**rimo
qđ Eucharistia nō debet tempore interdicti dari mulieribus
p̄gnātibus: vel in partu exisētibus: neqz p̄sonis intrātibus belluz:
neqz intrātibus mare: neqz etiā obsessis ab inimicis. **A**ttamē si dicte
mulieres p̄gnātes fuerint talis dispositionis v̄l q̄litate: qđ in eaz
partu timeatur d̄ piculo mortis: in tali casu debet dari Eucharistia.

Hoc dimittitur ad discretionem dictum sanctum Sacramentus
ministrātis. **T**empore p̄fati interdicti nō debet dari aqua b̄ndi
cta populo: neqz aspgi neqz panis b̄ndictus: neqz absolutio a maio
ri ex cōmunicatiōe cū solēnitate et cū stolla i porta ecclie ē: ip̄ dēda.

Neqz etiā est danda benedictio Ramorus: neqz candelarū
neqz calicis: neqz corporaliū cū solēnitate. **N**eqz debet dari et
īponi penitētia solēnis q̄ datur prima die qđ dragesime. **S**acra
mentū extreme v̄nctiōis dari nō potest: etiā clericis sacerdotibus
dari nō pōt: vt notat̄ extra d̄ penitētis et remissionibus. c. Qđ i te.

Clerici cōiugati nō debēt admitti ad diuina officia: cū nō gau

Sacram Eucharistie
nō d̄ dari etiaz clericis
nisi celebrent.

Corpus x̄ portat̄
ad infirmū tpe
Interdicti cum pul
satione campanę.

Matrimoniu pot con
trahi p̄ consensum tpe
interdicti: s̄z nō b̄no
mptiarum. s̄m Hostie.
c. capellang. qđ illud ē
officiū clericū ordinis depu
tatur. de sacris mptijs. c.
i. et n̄.

De prohibitione
Sacramenti b̄ni
mulieribus p̄gnā
tibus.

De aspersione aque

Extrema v̄nctio
non dat̄ tpe in
terdicti.

In benedictiōe aque b̄ndite tradit̄ irregularitas scđm Imo. qz est amara **¶**
ordim huiusmōi b̄no. de q. dis. m. aquam. q̄ n̄. interdicti q̄ hoc ageret: sed si non est tpe interdictus ex eo
qđ facit tales b̄no neqz aque in loco interdicto seruata moderatione que traditur de alijs officijs non
incurrit irregularitatem. Aqua autē benedicta non debz aspergi laicis loci interdicti a sacerdote: et
h̄o preterp̄ in quattuor festiuitatibus de quibus agit̄ in Decre. alma. Si tamē aspergeret putat. Jo.
calderi. q̄ non esset irregularis: qz hoc non est in iure cautum.

De his q̄ tpe interdicti prohibētur.

De nuptiarum deant nisi duobus priuilegijs. ¶ Bñdictio nuptiarū nō potest da-
ri dicto tēpore interdicti petētib⁹: excepto in festo ⁊ octauis Cor-
poris xp̄i: ⁊ festo Assumptionis bēe marie virginis prout supra in
regula vbi de matrimonio. Et vbi de velationib⁹. ¶ Et si aliquis
obierit tēpore interdicti: non debet sepeliri in cimiterio: nisi talis
defunctus priuilegiū vel bullā habeat: quibus possit nō obstante
dicto interdicto in cimiterio sepeliri. q̄ etiam q̄ nō dederūt causas
interdicto sepeliri non possunt: tamē clerici possunt sepeliri: sed si-
ne pulsu cāpanarū: ⁊ sine oī solēnitate. de pe. ⁊ remissi. c. quod in te.
*De baptismo in
Sabbato sancto.* ¶ Tempore interdicti nō potest sacerdos officiū pro baptismo in
Sabbato sancto facere cū solēnitate. ¶ Et nihil eorū q̄ fieri p̄mit-
tūtur tēpore generalis interdicti fieri potest quādo ecclia sp̄etia-
liter est interdicta. c. Si ciuitas. l. vj. de sen. exco. ¶ Ordines non
possunt cōferri p̄ Episcopos. Sed vt notat Innocēt⁹ in. c. Nō ē
vobis desponsalib⁹ vbi videtur velle qđ clēricis tēpore interdicti
p̄mittūtur ordines dari: sed nō laicis. Sed dñs Abbas ī dicto. c.
⁊ in. c. Quod in te. de penitētijs ⁊ remissionib⁹ tenet clericos ⁊ la-
icos ex necessitate d̄ loco interdicto: ⁊ ī loco interdicto posse ordina-
ri: Sed sine necessitate nec laici nec clerici possunt ordinari in loco
interdicto: sed alibi ordinētur: si ipsi non sunt interdicti. Sed vt no-
tat Archiep̄s flo. ti. de eccliaſtico interdicto nullus ordo cōferri
potest in loco interdicto clericis ⁊ laicis. ⁊ ratio est qđ prohibētur
ibi eccliaſtica sacramēta ministrari: exceptis quibusdā casib⁹: de
quibus iste non est: vt in Decretali. Non est vobis. de spōsa. Si autē
p̄plus est interdict⁹: cū p̄pter hoc nō sit clerus interdict⁹: poterūt
efficillius loci extra illū locū interdictū ad ordines superiores pro-
moueri ab eo tamē qđ hoc de iure possit. ¶ Item si locus tātum est in-
terdictus: licet nullus ibi valeat promoueri: laici tñ q̄ non fuerunt
culpabiles interdicti p̄pter qđ latum est interdictū extra locū in-
terdictū poterunt ordinari nisi p̄pter delictum vniuersitatis lata
fuisse inia interdicti in loco: quia tunc nullus de dicta vniuersitate
posset ordinari. Jo. calderin⁹. De hac materia videat dñs Doc-
tor villadiego olim causarū apostolicarū auditor in tractatu de ec-
cliaſtico interdicto. ⁊ hec materia Ep̄os tāgit: ipsi sciūt quid hac

De interdicto generali: speciali & particulari. Fo. iij.

in re facere debent: quia ipsi non egent qui eos doceat: sed ipsi aliorum sunt doctores. s. q. vii. cōueniētibus. **D**ictū est supra quod verbus dei potest indifferēter tpe interdicti oibus predicari etiā interdictis & excommunicatis. de sen. exco. c. Responso. Tamen Indulgētie quā datur hoibus audiētib⁹ p̄dicationē: excommunicatis & interdictis nō sunt dā de: quoz culpa latū ē interdictū: cū eaz capaces nō sunt donec absoluāt: scōm dñm Aluarū. 2. Jo. Calderinū. nec min⁹ sunt capaces cōfessiōis gñralis: quā ibi fit. S; d̄bet exire.

De interdicto generali. Speciali & particulari.

Et ne ignoretur p̄ sacerdotes parrochiales quod dicatur interdictū generale vel speciale. Sciāt generale interdictū esse: quā Regnū siue puincia: siue etiā ciuitas v̄l castrū interdicatur. **P**articulare vero interdictū est: quā de multis ecclesijs vna vel due vel tres interdicuntur: vt est textus in. c. Lū in partibus: de verbois. signifi. Sic etiā speciale dicitur quā oēs ecclie ciuitatis vel puincie interdicuntur. vt fit per gratiaz executores. Unde generale d̄r ideo quantū ad illū locū vbi nullus excipitur: vnde scōm dñm Aluarū. Licet p̄sona interdicatur. vt scz quādiu ī tali loco moratur. vel ad quēcūq; puenerit: quādiu vbi fuerit seruet interdictū. In hoc casu licet propter p̄sonā speciale cēseatur interdictū: tñ quo ad obseruationē generaliter intelligitur interdictū prolatū. Unde oia quā seruantur tempore interdicti generalis: etiam tūc obseruabuntur.

Speciale autē est ī quo aliquę ecclie excipiuntur: et vbi solū terra eoz quā interdicatur specificatur. **S**unt due species interdicti. vna hoimū: alia loz. Interdictū hoimū: aliud generale aliud speciale. aliud singulare. **G**enerale interdictū hoimū est cū interdicatur p̄p̄s Regni. Castrī. vel ville aut Ciuitatis. Et sic notādū quod quando interdicatur p̄p̄s vel vniuersitas vel cōmune: quod tunc nec locus nec clerus est interdictus. Et p̄ contrariū quando interdicatur clerus tātum non est interdictus populus nec vniuersitas vel cōmune. quia sunt diuersa. de sen. exco. c. Si sentētia. **S**peciale interdictū hoimū est: cū interdicatur aliqđ Collegiū vel vniuersitas in populo inclusa. puta Studiū Lōplutēse: vel Capitulum. Nam tunc interdicto Capitulo vel Collegio vel vniuersitate:

Interdicti non possunt gaudere indulgentijs et remissionibus cum eaz capaces nō sūt donec absoluant.

Dñs Interdicti.

Due spes Interdicti.

De interdicto generali speciali & particulari.

singule persone d' ipso sunt interdicte. Secū dū Joānē Andream in. d. c. Si sentētia. Et istud cōprehēdit taz clericos quā laicos: q̄ sunt de Collegio illo vel vniuersitate. ¶ Singulare interdictū hōiū est: cū aliq̄ certā persona interdicitur: vel etiā in certa. vt cū dicitur. Qui fecerit tale: ipso facto sit interdictus. et tales quocūq; vadūt sunt interdicti nisi absoluātur: preter quā si interdictū est ad tēpus. ¶ Unde aduertatur solerē qđ tales interdicti siue generaliter siue specialit' vel singulariter nō possunt exercere aliquē. actū concessoz tpe interdicti: q̄ ptineat ad ordines: aliter essent irregulares v' suspēsi: vt violatores interdicti. ¶ Interdictū locoz aliud generale: vt cū interdicitur Regnū v' puincia v' diocesis. Aliud speciale: vt cū interdicitur ciuitas aliq̄ Castrū vel villa. Aliud singulare: vt cū interdicitur certa eccl'ia vel cappella: vel certe eccl'ie. Et sic in interdicto loco aut generaliter v' specialiter aut singularit': nō sunt interdicti hōies v' clerici tal' loci. Unde extra illa loca possūt audire diuina et sepeliri: nisi tales fuerint in culpa ponēdi. vt in. d. c. Si sentētia. Et id qđ statuitur in interdicto generali locoz h'z locus in interdicto speciali loci. et hoc ideo qz interdicta Ciuitate vel villa: intelligitur tota interdicta generaliter. ¶ Et qz ea q̄ dicta sunt fieri posse & non posse tam circa sacramētoz administrationē quā circa celebrationē diuinorū habēt locū in cessatione a diuinis: si illa sit generalis: facit ad hoc. c. Non est vobis. desponsalibus: qz textus de cessatione loq̄tur. p̄batur p̄ tertū i Clemētina. j. de sen. exco. Et qđ dicit' d' interdicto speciali p̄cedit i speciali cessatiōe a diuinis: cū a iure eq̄parēt: ita notat h'ac. f. sepationē. Jo. Andreas in. c. Si canōici. d. Officio ordinaris. li. vj. i nouella facit etiā text' in p̄dicta Clemētina. j. d. sen. exco. q̄ loq̄tur de generalib' cessationibus. Ideo sibiū gētur q̄ possint fieri & q̄ nō in cessatiōe a diuinis. ¶ Deficiēte ministro t' osurato ad adiuuādū in missa tpe interdicti: poterit clericus retinere purū laicū sibi seruiētē antea ad hoc ab eo deputatū supueniēte interdicto: & illo recedēte poterit etiā aliū laicū nō interdictū subrogare cesante fraude & fictiōe: vt vult Calderin' hac i re sequēd'. Innocēt' i. c. Rap. d. sen. exco. videt' sentire qz sacerdos pōt habere vnū scholarē d'putatū ad sibi ministrādū.

*Tempore interdicti
si minister nō
clericus pōt adiuuare
admissaz.*